Чãваш Республикин

вèренý тата çамрãксен политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министерство образования и молодежной политики

Чувашской Республики

	«____» марта 2009 г. № ________
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О мерах по реализации комплексного проекта
модернизации образования в 2009 году

В целях успешной и эффективной реализации комплексного проекта модернизации образования, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 4 февраля 2009 года №29, Соглашением о предоставлении субсидии на внедрение комплексного проекта модернизации образования между Федеральным агентством по образованию и Кабинетом Министров Чувашской Республики и распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.04.2007 г. № 118-р об основных направлениях реализации комплексного проекта модернизации образования (далее - комплексный проект)  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1.  Сетевой план - график реализации в Чувашской Республике комплексного проекта модернизации образования в 2009 году (приложение 1).

1.2.  Финансовый план реализации комплексного проекта модернизации образования на 2009 год (приложение 2).

1.3. Индикаторы результативности комплексного проекта модернизации образования на 2009 год (приложение 3).

2. Заместителю министра – руководителю комплексного проекта (В.В. Устяк), консультанту отдела ресурсного обеспечения (А.Н. Эндюськина), начальникам структурных подразделений министерства - финансово-экономического (Р.В.Ванеркина), ресурсного обеспечения (В.Н.Кузьмин), организационного и информационного обеспечения (Е.С.Тимофеева), управления по надзору и контролю в сфере образования (М.Н. Федотов), зам. начальника отдела развития общего образования (А.А. Димитриева) обеспечить выполнение сетевого плана - графика реализации комплексного проекта, финансового плана и достижение запланированных показателей (индикаторов) результативности комплексного проекта.
3. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов:
3.1. До 15 апреля 2009 г. подготовить и представить в Минобразования Чувашии муниципальный план реализации комплексного проекта в 2009 году с указанием ответственных лиц.

3.2. Обеспечить выполнение сетевого плана - графика реализации комплексного проекта и достижение запланированных показателей (индикаторов) результативности комплексного проекта.

3.3. Ежеквартально (не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) направлять в Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики содержательный отчет о ходе реализации комплексного проекта с достигнутыми показателями (индикаторами) результативности проекта за отчетный период и изложением конкретных планов и задач на следующий период.

4. Контроль за  выполнением данного приказа оставляю за собой.
Министр

     Г.П. Чернова